
 1 

  

 

                                    

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                           Σκόπελος,    29/01/2021 

ΝΟΜΟΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ                                    Αριθμ. πρωτ.:  617  

ΔΗΜΟΣ ΣΚΟΠΕΛΟΥ  

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ  

 

Ταχ. Δ/νση: Σκόπελος  

Ταχ. Κώδικας: 37003                              

Τηλέφωνο: 2424350128 

                               

 ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΓΙΑ ΤΟΝ ΟΡΙΣΜΟ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΩΝ & ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΗ  

                             ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΩΝ ΤΟΥ (ΑΡΘΡΟ 59) 

                          

                      
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

                                                    

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του άρθρου 68 

του Ν. 4555/2018 (Α’ 133) Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι, αναφορικά με τον 

ορισμό των Αντιδημάρχων και την αναπλήρωση του Δημάρχου και από το 

άρθρο 5 του Ν. 4623/2019 (Α’ 134). 

2. Την υπ΄ αριθμ. 31/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Βόλου.  

3. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 92 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 33 του Ν. 

4483/2017 (Α’ 107) και της παρ. 3 ε’ άρθρου 3 Ν 4051/2012 (Α’ 40), 

αναφορικά με την αντιμισθία. 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3463/06 όπως αυτό τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 94 του Ν. 3852/10. 

6. Την υπ’ αριθ. 28549/16-04-2019 (ΦΕΚ 1327/17-04-2019 τεύχος Β’ ) 

απόφαση ΥΠ.ΕΣ. «Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης της χώρας, σύμφωνα με το Ν. 3852/2010, όπως ισχύει». 

ΑΔΑ: 67ΨΚΩ1Δ-9ΝΗ



 2 

7. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2011 

(απόφ. ΓΠ-191/20-03-2014 (Β’ 698)) για τον Δήμο Σκοπέλου, σύμφωνα με 

τα οποία ο πληθυσμός του ανέρχεται στους 4.960 κατοίκους. 

8. Το γεγονός ότι στο Δήμο μπορεί να ορισθούν τρείς (3) Αντιδήμαρχοι. 

9. Την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. εγκ.82/59633/20-08-2019, Ορισμός Αντιδημάρχων. 

10. Την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 48/22119/07-04-2020, Ορισμός Αντιδημάρχων.  

11. Την υπ’ αριθ. 5757/01-09-2019 (ΑΔΑ: ΩΦΕ9Ω1Δ-7ΞΧ Ορθή Επανάληψη), 

Απόφαση Δημάρχου για ορισμό Αντιδημάρχων & μεταβίβαση αρμοδιοτήτων. 

12. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Σκοπέλου (ΦΕΚ 

2159/Τ.Β/27.09.2011) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

 

                                          Αποφασίζει  

 

1) Ορίζει Αντιδήμαρχο τη Δημοτική Σύμβουλο της παράταξης του Δημάρχου, κ. 

Κουκορίνη-Φύβγα Σταματούλα του Παναγιώτη, με θητεία από 01-02-2021 

έως και 31-01-2022, στην οποία παρέχεται αντιμισθία, και της μεταβιβάζει καθ’ 

ύλην τις παρακάτω αρμοδιότητες όπως αυτές αναφέρονται αναλυτικά στον Ο.Ε.Υ 

του Δήμου Σκοπέλου (ΦΕΚ 2159/Β’ /27-11-2011):   

 

Α.-Αυτοτελές Τμήμα Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης : 

1. Γραφείο Αγροτικής  Παραγωγής και Αλιείας. 

2. Γραφείο Αδειοδοτήσεων και Ρύθμισης Εμπορικών δραστηριοτήτων  

3. Γραφείο Απασχόλησης και Τουρισμού. 

 

Β.-ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΟ ΚΛΗΜΑ 

     1.   Γραφείο Διοικητικών θεμάτων και Εξυπηρέτησης του Πολίτη 

 

-Στην ανωτέρω αντιδήμαρχο  εκτός των ως άνω καθ’ ύλην αρμοδιοτήτων, 

μεταβιβάζουμε και την παρακάτω αρμοδιότητα: 

       1. Την τέλεση Πολιτικών Γάμων που γίνονται στο Δήμο. 

 

      

2) Η άνω Αντιδήμαρχος έχει την αρμοδιότητα της έκδοσης και υπογραφής όλων                                                                       

των αποφάσεων, εγγράφων, πιστοποιητικών, βεβαιώσεων και διοικητικών πράξεων 

που σχετίζονται με τις ανωτέρω  ανατιθέμενες καθ’ ύλην αρμοδιότητες, καθώς και 

την ευθύνη λειτουργίας και εποπτείας των αρμόδιων φορέων και την ευθύνη 

λειτουργίας των αντίστοιχων οργανικών μονάδων του Δήμου. 

 

3) Η ανωτέρω κατά τη διάρκεια της θητείας της δεν μπορεί  να εκλεγεί  μέλος   του 

προεδρείου του δημοτικού συμβουλίου. Η ανάκληση αντιδημάρχου πριν τη λήξη της 

θητείας του είναι δυνατή με ειδικά αιτιολογημένη απόφαση του δημάρχου. 

ΑΔΑ: 67ΨΚΩ1Δ-9ΝΗ



 3 

4) Τροποποιεί την υπ’ αριθ. 5757/01-09-2019 (ΑΔΑ: ΩΦΕ9Ω1Δ-7ΞΧ Ορθή 

Επανάληψη), Απόφαση Δημάρχου για ορισμό Αντιδημάρχων & μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων του (άρθρο 59), εν μέρει όσον αφορά στις μεταβιβασθείσες 

αρμοδιότητες από τον κ. Βούλγαρη Αριστείδη του Νικολάου, στην κ. 

Κουκορίνη-Φύβγα Σταματούλα του Παναγιώτη και τη μεταβίβαση σ’ αυτόν τις 

αρμοδιότητας τέλεσης πολιτικών γάμων. 

 

5)  Τις αρμοδιότητες της Αντιδημάρχου κ. Κουκορίνη-Φύβγα Σταματούλας του 

Παναγιώτη που απουσιάζει ή κωλύεται  θα ασκεί ο Αντιδήμαρχος κ. Βούλγαρης 

Αριστείδης του Νικολάου. 

 

6)   Αν οι Αντιδήμαρχοι απουσιάζουν ή κωλύονται, τις αρμοδιότητες τους τις ασκεί ο 

Δήμαρχος. 

 

-Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. 5757/01-09-2019 (ΑΔΑ: ΩΦΕ9Ω1Δ-7ΞΧ Ορθή 

Επανάληψη), Απόφαση Δημάρχου για ορισμό Αντιδημάρχων & μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων του (άρθρο 59). 

 

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευτεί σε μία τουλάχιστον ημερήσια εφημερίδα του 

νομού ή σε μια εβδομαδιαία της πρωτεύουσας του νομού  και να αναρτηθεί στην 

ιστοσελίδα  του Δήμου και στο πρόγραμμα Διαύγεια.  

 

 

 

 

 

 

 

Κοινοποίηση :  

1. κ. Βούλγαρη Αριστείδη, Αντιδήμαρχο   

2. κ. Βαφίνη Νικόλαο, Αντιδήμαρχο  

3. κ. Κουκορίνη-Φύβγα Σταματούλα, Αντιδήμαρχο 

4. κ. Χρυσοφό Παντελή, Πρόεδρο Κ. Σκοπέλου  

5. κ. Φωτόπουλο Αγάλο , Πρόεδρο Κ. Γλώσσης  

6. κ. Καραγιώργο Βαρσαμά-Χρήστο, Πρόεδρο Κ. Κλήματος   

7. Στους Προϊσταμένους Δ/σεων, Τμημάτων, Αυτοτελών Γραφείων και 

Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών του Δήμου.    

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΚΟΠΕΛΟΥ  

 

  ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΠΕΡΙΣΣΗΣ  

ΑΔΑ: 67ΨΚΩ1Δ-9ΝΗ


		2021-01-29T11:21:05+0200
	Athens




